



SENAT RP

## ZAPIS STENOGRAFICZNY

---

---

---

**Wspólne posiedzenie**  
Komisji Kultury i Środków Przekazu (37.),  
Komisji Ustawodawczej (117.)  
oraz Komisji Praw Człowieka,  
Praworządności i Petycji (66.)  
w dniu 19 grudnia 2012 r.

VIII kadencja

---

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 24. posiedzeniu Senatu do projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo prasowe.

*(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 36)*

*(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski)*

### **Przewodniczący Piotr Zientarski:**

Proszę państwa, otwieram wspólne posiedzenie trzech komisji: Komisji Kultury i Środków Przekazu, której współprzewodniczy pani senator Moźdzanowska, Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, której przewodniczy pan profesor Michał Seweryński, oraz Komisji Ustawodawczej.

Przedmiotem naszych obrad będzie rozpatrzenie wniosku zgłoszonego na posiedzeniu plenarnym podczas drugiego czytania projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo prasowe.

Wniosek został zgłoszony przeze mnie, dotyczy problemu merytorycznego. Ta poprawka została przygotowana przez Biuro Legislacyjne.

Bardzo proszę o uzasadnienie – może niezbyt szerokie – konieczności wprowadzenia tej poprawki na tym etapie.

### **Ekspert do spraw Legislacji w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu atarzyna Konieczko:**

Dziękuję bardzo.

Ja tylko krótko przypomnę, że tak naprawdę poprawka odpowiada na te wątpliwości, które w komisji były już podnoszone. Chodzi mianowicie o dwie kwestie. O to, czy

minister sprawiedliwości, jeżeli zdecyduje się na wydanie rozporządzenia, będzie musiał zasięgać opinii Krajowej Rady Sądownictwa, to po pierwsze, a po drugie – i to jest już kwestia natury stricte konstytucyjnej – o wytyczne. Minister sprawiedliwości na posiedzeniu w trakcie pierwszego czytania zapewniał, że w przepisach obowiązujących ustaw nie ma wytycznych w tym zakresie. Zostało to sprawdzone, niestety już po posiedzeniu komisji, i okazało się, że w przepisach, które upoważniają ministra do wydania rozporządzenia, takie wytyczne się znajdują.

Naszym zdaniem Senat nie może dopuścić do tego, żeby projekt, który zostanie wniesiony do Sejmu, był po prostu niezgodny z konstytucją. Dziękuję bardzo.

### **Przewodniczący Piotr Zientarski:**

Tym bardziej że my jesteśmy strażnikami, można powiedzieć, konstytucyjności, więc sami powinniśmy przestrzegać tych zasad.

Czy są jakieś uwagi co do poprawki? Nie ma.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (18)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał? (0)

Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Proponuję, żeby sprawozdawcą połączonych komisji był w dalszym ciągu pan senator Matusiewicz. Nie ma innych propozycji. Tak? Dobrze.

Dziękuję państwu.

Zamykam posiedzenie połączonych komisji.

*(Koniec posiedzenia o godzinie 16 minut 40)*

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii